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tier, og hvorledes skulde saa Statens In- 
teresser varetages i Tiden op mod Valget 
og efter Valget, indtil der kunde dannes 
est nyt Ministerium? Alt vilde ligge i fuld- 
kom men Opløsning i Tiden før og under 
Valget, Dette viser, hvor urigtigt det er 
i  Almindelighed at tale om et Sämlings- 
ministerium, naar man, mener et Ministe- 
rium''dannet af samtlige Partier, thi et 
saadant .vilde, i Sandhed ikke være et Sam- 
lings ministerium, men et Ministerium, som 
var Pladsen for indbyrdes Kampe og Stri- 
digheder, Det, er klart, at et saadant 
Ministerium^ som en varig Institution er 
noget, som ikke kan lade 'sig realisere. 
Mænd a f  .de fbrskelligsté Livsopfattelser 
og med de mest uensartede, ja  modsatte 
politiske Hensigter og Formaal kan selv- 
følgelig ikke i længere Tid sidde i Mini- 
sterium sammen og daglig varetage de 
politiske' Affærer i Landets Selve Admi- 
nistrationens mange daglige Afgørelser 
vilde meget hurtigt bringe saadanne Folk 
i Strid med liverandre'.- Det er heller ikke 
nogen Nytte til at komme til noget" saa- 
dant, tværtimod. 

Der er kun een Situation, i hvilken 
홢der kan være Rimelighed for at danne et 
saadant Ministerium. , Hvis Nationen staar 
overfor den Opgave, at den i en akut po- 
litisk Krise, hvor det maaske drejer sig 
om Nationens Eksistens eller Ikke-E.ksistens 
i  Fremtiden, skal tage en stor patriotisk 
Beslutning, kan det være, man maa samle 
홢iaile Partier i Ministeriet for .at, tage en 
saadan Beslutning paa Nationellß Vegne. 
Hvis man ,deirtil"vil sige: Er  det nødven- 
digt i en saadan Situation, s a a lad 홢; os 
faa Ministeriet, for a t "  det kan være 
der,, naar denne Beslutning skal tages, vil 
jeg svare, at hvis man, inden den Situa- 
tion foreligger, hvor en saadan Beslutning 
skål tages, danner et Samlingsministenum, 
vil man ved at have dannet det i Utide 
have afskaaret sig fra Muligheden for at 
have det, naar det skal bruges, for saa er 
Ministeriet splittet ad. Forsaget ér gjort, 
,og' det er mislykket. Den, Dag, det kan 
være skæbnesvangert for Nationen, hvorvidt 
홢dér kan blive dannet et saadant Ministerium, 
vil dette, være umuligt, hvis man i Utide har 
misbrugt den Mulighed, der ligger i, at man 
kan; danne et saadant Ministerium. Dét- 
for maa jeg paa det bestemteste advare 

imod, at man i Utide danner et saadant 
de indbyrdes Kampes og Splittelsens Mini- 
steriùm. """ 

Jeg har  saa kun at svare paa 11e en- 
kelte Ting, der i øvrigt er fremførte over- 
for mig. Det ærede Medlem for Randers - 
Landkreds (Gerud Jensen) talte meget om 
Jurisdiktionsforholdene i .Randers og 0111- 
egn, som disse nærmest maa tænkes at 
ordne sig efter Indførelsen af den nye 
Rétsplejeordning. Jeg kan kun , sige til 
det ærede Medlem, at disse Ting er ikke 
endeligt afgjorte, men (lé Bemærkninger, 
h a n  h a r  fremsat ,  skal blive taget under 
Overvejelse, naar den endelige Beslutning 
skaltages. ; 

Til det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds (L. D. Rasmusseii) 
har jeg kun den Bemærkning at gøre, at 
naar han kræver, at der hu skal udstedes 
et, Regulativ for Transport af Dyr paa, 
Statsbanerne, vil jeg meget gerne imøde- 
komme dette Ønske,' men man maa dog 
ikke glemme, at der for Tiden er over- 
ordentlig store Vanskeligheder med Gods- 
og Kvægtransporten, og at man derfor har 
visse Hensyn at tage i Øjeblikket, som man 
maaske vil være fri for at tage t i l  andre 
Tidèr;" 홢 * 

Det ærede Medlem for Kolding-Kred- 
sen (Laursen) er ligesom det ærede Med- 
lem for Sæby-Kredsen (Pinstnw) igen vendt 
tilbage til- Spørgsmaalét om Gødningen fra 
Norge og Cementen og har spurgt mig, af 
hvilken Grund den øn skede Cementud førsel 
ikke kan tillades. Og saa er der naturlig- 
vis insinueret forskelligt om, at det store 
Gødningskompagni skulde have en Finger 
med i Spillet 홢 til Støtte for denne Insi- 
nuation er der dog ikke anført noget som 
helst  - ,  og det ærede Medlem for Kolding- ' 
Kredsen har paa sin elegante Maade an- 
tydet, at det kunde jo være, at da det var 
et Landbrugsspørgsriiaal at faa Kunstgød- 
ning her til Landet i videst muligt Omfang, 
havde det ingen Interesse for mig< Jeg 
repræsenterer og har i nogle og tyve Aar 
repræsenteret en Landbokreds her i Tinget, 
saa det var ikke Urimeligt, pm jeg kunde 
have lige saa megen Interesse for Land- 
bruget som det ærede Medlem fra Kolding. 
Men det er ogsaa helt andre Hensyn, der 
gør sig gældende. Jeg skal gerne oplyse, 
hvordan den Sag hænger sammen. 
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